ACTA DE SESSIO DEL PLE DE L'AJUNTAMENT

Srs./Sres. Assistents:
Alcalde-President:

BEL ACCENSI, FERRAN
Regidors/es:

ALGUERO CABALLE, ANNA

BEL GUERRERO, DOLORS
CASANOVA PANISELLO, JORDI PERE
CHERTO ROIG, NURIA

DALMAU SALVIA, FRANCISCO JAVIER
FERRE FANDOS, ALFREDO
FORCADELL TORRES, JAUME
GAMUNDI VILA, ALICIA

JORDAN FARNOS, JORDI
LEHMANN MOLES, EMILI
MONCLUS BENET, JOSEP FELIP
PANISELLO CHAVARRIA, PERE
PINO HOMEDES, JOAQUIN

ROIGE PEDROLA, MERITXELL
SABATE IBARZ, ANTONI

TOMAS AUDI, DOMINGO

VIDAL SABATE, ESTHER
VILLARROYA MARTINEZ, MATILDE
VINUELA LOPEZ, BEATRIZ

Secretari )
LINAGE DIEZ, JOSE LUIS

Excusen la seva assisténcia:
CID GARCIA, ROSA

29/2011

Tortosa, sent les tretze hores i quinze minuts del dia
23 de desembre del dos mil onze, prévia
convocatoria girada a l'efecte, es reuneixen, en
primera convocatoria, al Salé de Sessions de la Casa
Consistorial, els membres de I'Excm. Ajuntament de
Tortosa que al marge es relacionen, a I'objecte de
realitzar sessié extraordinaria i urgent sota el
seguent

ORDRE DEL DIA

Motiu de la urgéncia: Resoldre a la major brevetat, per possibilitar la seva entrada en vigor en I'exercici
2012, els expedients d'actualitzacio de tarifes que a continuacié es relacionen.

1r. Ratificacié del caracter urgent de la sessi6

PRESIDENCIA

ESPAI PUBLIC

2n. Dictamen d'actualitzacio de les tarifes del Parquing Carrilet per a I'any 2012

3r. Dictamen d'actualitzaci6 de les tarifes del Parquing PI. Alfons XII per a l'any 2012

41. Dictamen d'actualitzacié de les tarifes de Taxis per a l'any 2012

_k_k

La Presidéncia declara oberta la sessio, procedint-se a continuacié a tractar-se els punts inclosos a I'Ordre

del Dia:



PRESIDENCIA
1.- RATIFICACIO DEL CARACTER URGENT DE LA SESSIO

Per la Presidéncia es sotmet a votacio la urgéncia de la sessid, que és aprovada per unanimitat de tots els
seus membres.

ESPAI PUBLIC

02. PROPOSTA AL PLE MUNICIPAL D’ACTUALITZACIO DE LES TARIFES D’APARCAMENT AL PARQUING MUNICIPAL
DE LA PLACA DEL CARRILET PER A L‘ANY 2012.

Per l'alcalde, Sr. Ferran Bel i Accensi, es sotmet a debat del Ple el seglient assumpte:

Atesa la proposta d’instruccié d’'un procediment d’aprovacié de les tarifes d’aparcament al parquing municipal de
la Placa del Carrilet per a I'any 2012.

Vist el Decret d’Alcaldia 2796/2011, d’incoacié de I'expedient d’actualitzacié de les tarifes d’aparcament als
parquings municipals per a I'any 2012.

Atés que d’acord amb la clausula 9 del contracte de concessié administrativa per a la gestio i explotacio del
parquing de la Plaga Carrilet, amb la proposta de tarifes que va presentar el concessionari, agquest assumeix
explicitament que assoleix I'equilibri econdomic de la concessio.

Atés que les tarifes, d’acord amb I'esmentada clausula 9 del contracte, es poden augmentar en funcié de I'lPC
anual. Que I'lPC de I'any 2011, segons dades de I'Institut Nacional d’Estadistica, extretes de la seva pagina web, des
del periode de novembre de 2010 a novembre del 2011 ha estat del 2'9%

Ateses les actuals tarifes de I'any 2010, sense iva, que son les seglients:

Preu total hora: 1,38€ (sense iva)

Preu total dia: 11,076 ( sense iva )

Abonament mensual 24 hores/dia : 102,238€ ( sense iva )
Abonament mensual 12 hores/dia: 71,569€ ( sense iva )

Abonament mensual 8 hores/dia : 43,784€ ( sense iva )

Abonament mensual motocicletes 24 hores/dia : 28,459€ ( sense iva )

Vista la proposta de la regidora de Mobilitat i Medi Ambient d’increment de les tarifes per a I'any 2012, respecte
de les tarifes de I'any 2011, s’actualitzin d’acord amb I'lPC anual, el qual des del periode de novembre de 2010 a
novembre del 2011 ha estat del 2'9%, i que son les seglients:

Preu total hora : 1,42 € (sense IVA)

Preu total dia : 11,40 € (sense IVA)

Abonament mensual 24 hores/dia : 122,085 € (sense IVA)
Abonament mensual 12 hores/dia : 87,203 € (sense IVA)
Abonament mensual 8 hores/dia : 53,194 € (sense IVA)

A aquestes tarifes caldra que s’apliqui I'IVA corresponent abans de ser aplicades.

La tarifa minut a minut sera la seglient :

PREU IVA TARIFA

minut  0,03€ 0,01€ 0,04 €
minuts 0,04€ 0,01€ 0,05€
minuts 0,07€ 0,01€ 0,08€
minuts 0,09€ 0,02€ 0,11 €
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54
55
56

minuts
minuts
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minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
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minuts
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minuts
minuts
minuts

0,11€
0,14 €
0,16 €
0,19€
0,22€
0,23 €
0,26 €
0,29€
0,31€
0,34 €
0,36 €
0,38€
0,41€
043€
0,45 €
0,47 €
0,49€
0,52€
0,54 €
0,57 €
0,60€
0,62€
0,64€
0,66 €
0,70€
0,72€
0,73 €
0,76 €
0,77 €
0,81€
0,83€
0,85€
0,88€
0,91€
0,93 €
0,96 €
0,97 €
1,00€
1,02€
1,04 €
1,07 €
1,09 €
1,11 €
1,15 €
1,16 €
1,18 €
1,22€
1,23 €
1,27 €

1,29€
131€
1,34€

0,02€
0,03 €
0,03 €
0,04 €
0,04 €
0,04 €
0,05€
0,05€
0,05€
0,06 €
0,06 €
0,07 €
0,07 €
0,08 €
0,08 €
0,08 €
0,09 €
0,09 €
0,10 €
0,10 €
0,11 €
0,11 €
0,12€
0,12€
0,13 €
0,13 €
0,13 €
0,14 €
0,14 €
0,15 €
0,15€
0,16 €
0,16 €
0,16 €
0,17 €
0,17 €
0,17 €
0,18 €
0,18€
0,19 €
0,19 €
0,20€
0,20€
0,21€
0,21€
0,22€
0,22€
0,22€
0,22€

0,23 €
0,23 €
0,24 €

0,13€
0,17 €
0,19€
0,23 €
0,26 €
0,27 €
0,31€
0,34 €
0,36 €
0,40€
0,42€
0,45€
0,48 €
0,51¢€
0,53 €
0,55€
0,58€
0,61€
0,64 €
0,67 €
0,71 €
0,73 €
0,76 €
0,78 €
0,83€
0,85 €
0,86 €
0,90€
0,91€
0,96 €
0,98€
1,01 €
1,04 €
1,07 €
1,10 €
1,13 €
1,14 €
1,18 €
1,20€
1,23 €
1,26 €
1,29€
1,31€
1,36 €
1,37€
1,40€
1,44 €
1,45€
1,49€

152€
1,54 €
1,58€




57 minuts 1,35€ 0,24€ 1,59€
58 minuts 1,38€ 0,25€ 1,63 €
59 minuts 1,41€ 025€ 1,66 €
60 minuts 1,42€ 025€ 1,67 €

Atés I'informe favorable que ha emeés al respecte I'Interventor de Fons d’aquest Ajuntament.

Atés el dictamen favorable que ha emés al respecte la Comissié Informativa d’Espai Plblic de data 21 de
desembre de 2011.

Al Ple de I’Ajuntament proposo I'adopci6 d’aquest AC O R D:

Primer.- Actualitzar les tarifes d’aparcament al parquing municipal de la Plaga del Carrilet per a I'any 2012.i que
son les seglients:

Preu total hora : 1,42 € (sense IVA)

Preu total dia : 11,40 € (sense IVA)

Abonament mensual 24 hores/dia : 122,085 € (sense IVA)
Abonament mensual 12 hores/dia : 87,203 € (sense IVA)
Abonament mensual 8 hores/dia : 53,194 € (sense IVA)

A aquestes tarifes caldra que s’apliqui I'IVA corresponent abans de ser aplicades.

La tarifa minut a minut sera la seglient :

PREU IVA TARIFA
1 minut  0,03€ 0,01€ 0,04 €
2 minuts 0,04€ 0,01€ 0,05€
3 minuts 0,07€ 0,01€ 0,08€
4 minuts 0,09€ 0,02€ 0,11€
5 minuts 0,11€ 0,02€ 0,13 €
6 minuts 0,14€ 0,03€ 0,17 €
7 minuts 0,16 € 0,03€ 0,19€
8 minuts 0,19€ 0,04€ 0,23 €
9 minuts  0,22€ 0,04€ 0,26 €
10 minuts 0,23€ 0,04€ 0,27 €
11  minuts 0,26€ 0,05€ 0,31€
12 minuts 0,29€ 0,05€ 0,34 €
13 minuts 0,31€ 0,05€ 0,36 €
14  minuts 0,34€ 0,06€ 0,40€
15 minuts 0,36€ 0,06€ 0,42€
16 minuts 0,38€ 0,07€ 0,45 €
17  minuts 0,41€ 0,07€ 0,48 €
18 minuts 0,43€ 0,08€ 0,51€
19 minuts 0,45€ 0,08€ 0,53 €
20 minuts 047€ 0,08¢€ 0,55€
21  minuts 049€ 0,09€ 0,58€
22 minuts 052€ 0,09€ 0,61€
23 minuts 054€ 0,10€ 0,64 €
24  minuts 057€ 0,10€ 0,67 €
25 minuts 060€ 011€ 0,71 €
26 minuts 0,62€ 0,11€ 0,73 €
27 minuts 064€ 012¢€ 0,76 €
28 minuts 0,66€ 0,12€ 0,78 €
29 minuts 0,70€ 0,13€ 0,83 €



30 minuts 0,72€ 0,13€ 0,85 €
31 minuts 0,73€ 0,13€ 0,86 €
32 minuts 0,76€ 0,14€ 0,90 €
33 minuts 0,77€ 0,14€ 0,91€
34 minuts 0,81€ 0,15€ 0,96 €
35 minuts 0,83€ 0,15€ 0,98 €
36 minuts 0,85€ 0,16€ 1,01 €
37 minuts 0,88€ 0,16€ 1,04 €
38 minuts 0,91€ 0,16€ 1,07 €
39 minuts 0,93€ 0,A7€ 1,10 €
40 minuts 0,96€ 0,17 € 1,13 €
41  minuts 097€ 0,17€ 1,14 €
42  minuts 1,00€ 0,18€ 1,18 €
43 minuts 1,02€ 0,18€ 1,20€
44  minuts 1,04€ 0,19€ 1,23€
45 minuts 1,07€ 0,19€ 1,26 €
46 minuts 1,09€ 0,20€ 1,29€
47  minuts 1,11€ 0,20€ 1,31€
48 minuts 1,15€ 0,21€ 1,36 €
49 minuts 1,16€ 0,21€ 1,37 €
50 minuts 1,18€ 0,22€ 1,40€
51 minuts 1,22€ 0,22¢€ 1,44 €
52 minuts 1,23€ 0,22€ 1,45 €
53 minuts 127€ 022€ 1,49 €
54  minuts 1,29€ 0,23€ 1,52€
55 minuts 1,31€ 0,23€ 1,54 €
56 minuts 1,34€ 0,24€ 1,568 €
57 minuts 1,35€ 0,24 € 1,59 €
58 minuts 1,38€ 0,25€ 1,63 €
59 minuts 1,41€ 025€ 1,66 €
60 minuts 1,42€ 025€ 1,67 €

Segon.- Donar trasllat a la empresa OBREDISA, INVERSIONS SL d’aquest acord.

*_k_*%

Intervenci6 del Sr. Casanova

Tot seguit pren la paraula el Sr. Casanova, qui manifesta que votara que no aquest i el seglient punt de
I'ordre del dia.

Intervencio6 del Sr. Forcadell

A continuacié pren la paraula el Sr. Forcadell, qui manifesta que s'abstindran en aquest punt i en els dos
seguents

Intervencio6 del Sr. Monclias

Tot seguit pren la paraula el Sr. Monclus, qui manifesta que en el primer punt, la regidora de mobilitat i medi
ambient el que ens proposa és un increment per a l'any que ve de les tarifes del parquing del Carrilet d'acord
amb I'IPC, el 2,9%. Aix0 en principi ens sembla d'acord i ens sembla que és valid, perd quan ho hem
analitzat i mirem els increments mensuals, llavors veiem que l'increment passa a ser no del 2,9% sin6 del
19,4% el de vint-i-quatre hores i el de dotze hores del 21,8% i el de vuit hores del 21,4%, per tant en aquest
cas votarem en contra i en els altres dos punts, el tercer i el quart, votarem a favor.

Intervenci6 del Sr. Sabaté



A continuacid pren la paraula el Sr. Sabaté, qui manifesta que en concordanca en lo que va ser la nostra
posicio a les ordenances, ens abstindrem en els tres punts.

*_k_*k

Sotmeés l'assumpte a votacié ordinaria, el Ple de I'Ajuntament, acorda aprovar la proposta amb dotze vots a
favor, corresponents als regidors dels grups CiU i PP, cinc abstencions corresponents als regidors dels grups
municipals del PSC i IETE i tres vots en contra corresponents als regidors dels grups municipals d'ERC i PxC

03. DICTAMEN D’ACTUALITZACIO DE LES TARIFES D’APARCAMENT AL PARQUING MUNICIPAL DE LA PLAGA
ALFONS XIIE PER A L‘ANY 2011.

Per l'alcalde, Sr. Ferran Bel i Accensi, es sotmet a debat del Ple el seguent assumpte:

Atesa la proposta d’instruccié d’un procediment d’aprovacié de les tarifes d’aparcament al parquing
municipal de la Placa Alfons Xllé per a I'any 2012.

Vist el Decret d’Alcaldia 2796/2011, d’'incoaci6 de I'expedient d’actualitzacié de les tarifes d’aparcament als
parquings municipals per a I'any 2012.

Atés que I'estipulacié 6.3 del contracte de concessié administrativa per a la gestio i explotacié del parquing
de la Placa Alfons XIl&, una de les obligacions de I'ens public, és a dir, I'Ajuntament, és la del manteniment
de I'equilibri econdmic-financer de la concessio.

Atés que les tarifes, d’acord al contracte, es poden augmentar en funcié de I'lPC anual. Que I'IPC de I'any
2011, segons dades de I'Institut Nacional d’Estadistica, extretes de la seva pagina web, des del periode de
novembre de 2010 a novembre del 2011 ha estat del 2'9%.

Ateses les actuals tarifes de I'any 2011, sense iva, que son les seglients:

Preu total hora: 1,38€ ( sense iva)

Preu total dia: 11,079€ ( sense iva )

Abonament mensual 24 hores/dia : 102,238€ ( sense iva )
Abonament mensual 12 hores/dia : 71,569 ( sense iva )

Abonament mensual 8 hores/dia : 43,784€ ( sense iva )

Abonament mensual motocicletes 24 hores/dia : 28,459€ ( sense iva )

Vista la proposta de la regidora de Mobilitat i Medi Ambient d’increment de les tarifes per a I'any 2012,
respecte de les tarifes de I'any 2011, que s’actualitzin d’acord amb I'IPC anual, el qual des del periode de
novembre de 2010 a novembre del 2011 ha estat del 2'9%, i que sén les seglents:

Preu total hora : 1,42 € (sense IVA)

Preu total dia : 11,40 € (sense IVA)

Abonament mensual 24 hores/dia : 105,203 € (sense IVA)
Abonament mensual 12 hores/dia : 73,645€ (sense IVA)

Abonament mensual 8 hores/dia : 45,054 € (sense IVA)

Abonament mensual motocicletes 24 hores/dia : 29,284 € (sense IVA)

A aquestes tarifes caldra que s’apliqui I'lVA corresponent abans de ser aplicades.

La tarifa minut a minut sera la seguent :

PREU IVA TARIFA

1 minut 0,03€ 0,01€ 0,04¢€
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minuts
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minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
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minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts
minuts

0,04 €
0,07 €
0,09 €
0,11€
0,14 €
0,16 €
0,19€
0,22 €
0,23 €
0,26 €
0,29€
0,31€
0,34 €
0,36 €
0,38€
0,41€
0,43 €
0,45€
0,47 €
0,49 €
0,52€
0,54 €
0,57 €
0,60 €
0,62€
0,64 €
0,66 €
0,70 €
0,72€
0,73 €
0,76 €
0,77 €
0,81€
0,83 €
0,85€
0,88€
0,91€
0,93 €
0,96 €
0,97 €
1,00 €
1,02 €
1,04 €
1,07 €
1,09€
1,11 €
1,15€
1,16 €
1,18 €
1,22 €
1,23 €
1,27 €
1,29€
1,31 €

0,01€
0,01 €
0,02€
0,02€
0,03 €
0,03 €
0,04 €
0,04 €
0,04 €
0,05€
0,05€
0,05€
0,06 €
0,06 €
0,07 €
0,07 €
0,08 €
0,08 €
0,08 €
0,09€
0,09€
0,10€
0,10€
0,11€
0,11€
0,12 €
0,12 €
0,13€
0,13€
0,13€
0,14 €
0,14 €
0,15€
0,15€
0,16 €
0,16 €
0,16 €
0,17 €
0,17 €
0,17 €
0,18€
0,18 €
0,19€
0,19€
0,20€
0,20€
0,21€
0,21€
0,22€
0,22€
0,22€
0,22€
0,22€
0,23 €

0,05€
0,08 €
0,11 €
0,13 €
0,17 €
0,19€
0,23 €
0,26 €
0,27 €
0,31 €
0,34 €
0,36 €
0,40 €
0,42 €
0,45 €
0,48 €
0,51€
0,53 €
0,55 €
0,58 €
0,61€
0,64 €
0,67 €
0,71 €
0,73 €
0,76 €
0,78 €
0,83 €
0,85€
0,86 €
0,90 €
0,91€
0,96 €
0,98 €
1,01 €
1,04 €
1,07 €
1,10 €
1,13 €
1,14 €
1,18 €
1,20 €
1,23 €
1,26 €
1,29€
1,31 €
1,36 €
1,37 €
1,40 €
1,44 €
1,45 €
1,49€
151€
1,54 €




56 minuts 1,34€ 024€ 158¢€
57 minuts 1,35€ 0,24€ 159€
58 minuts 1,38€ 025€ 1,63€
59 minuts 141€ 025€ 166¢€
60 minuts 1,42€ 0,25€ 1,67€

Atés I'informe favorable que ha emés al respecte I'Interventor de Fons d’aquest Ajuntament.

Atés el dictamen favorable que ha emés al respecte la Comissié Informativa d’Espai Plblic de data 21 de
desembre de 2011.

Al Ple de I’Ajuntament proposo I'adopcié d’aquest AC O R D:

Primer.- Actualitzar les tarifes d’aparcament al parquing municipal de la Plaga Alfons Xllé per a I'any 2012.i
gue sobn les seguents:

Preu total hora : 1,42 € (sense IVA)

Preu total dia : 11,40 € (sense IVA)

Abonament mensual 24 hores/dia : 105,203 € (sense IVA)
Abonament mensual 12 hores/dia : 73,645 € (sense IVA)

Abonament mensual 8 hores/dia : 45,054 € (sense IVA)

Abonament mensual motocicletes 24 hores/dia : 29,284 € (sense IVA)

A aquestes tarifes caldra que s’apliqui I'lVA corresponent abans de ser aplicades.

La tarifa minut a minut sera la seglent :

PREU IVA TARIFA

1 minut 0,03€ 0,01€ 0,04¢€
2 minuts 0,04€ 0,01€ 0,05€
3 minuts 0,07€ 0,01€ 0,08€
4  minuts 0,09€ 0,02€ 0,11¢€
5 minuts 0,11€ 0,02€ 0,13¢€
6 minuts 0,14€ 0,03€ 0,17€
7 minuts 0,16€ 0,03€ 0,19€
8 minuts 0,19€ 0,04€ 0,23€
9 minuts 0,22€ 0,04€ 0,26€
10 minuts 0,23€ 0,04€ 0,27€
11 minuts 0,26€ 0,05€ 0,31€
12 minuts 0,29€ 0,05€ 0,34¢€
13 minuts 0,31€ 0,05€ 0,36¢€
14 minuts 0,34€ 0,06€ 040¢€
15 minuts 0,36€ 0,06€ 042¢€
16 minuts 0,38€ 0,07€ 045€
17 minuts 0,41€ 0,07€ 0,48€
18 minuts 0,43€ 0,08€ 0,51€
19 minuts 0,45€ 0,08€ 0,53¢€
20 minuts 0,47€ 0,08€ 0,55€
21 minuts 0,49€ 0,09€ 0,58¢€
22 minuts 0,52€ 0,09€ 0,61€
23 minuts 054€ 0,10€ 0,64€
24 minuts 057€ 0,10€ 0,67€

N
o1

minuts 0,60€ 0,11€ 0,71€



26 minuts 0,62€ 0,11€ 0,73€
27 minuts 0,64€ 0,12€ 0,76€
28 minuts 0,66€ 0,12€ 0,78€
29 minuts 0,70€ 0,13€ 0,83€
30 minuts 0,72€ 0,13€ 0,85€
31 minuts 0,73€ 0,13€ 0,86€
32 minuts 0,76€ 0,14€ 0,90€
33 minuts 0,77€ 0,14€ 0,91€
34 minuts 0,81€ 0,15€ 0,96€
35 minuts 0,83€ 0,15€ 0,98€
36 minuts 0,85€ 0,16€ 1,01€
37 minuts 0,88€ 0,16€ 1,04¢€
38 minuts 0,91€ 0,16€ 1,07€
39 minuts 0,93€ 0,17€ 1,10€
40 minuts 0,96€ 0,17€ 1,13€
41 minuts 0,97€ 0,17€ 1,14€
42 minuts 1,00€ 0,18€ 1,18¢€
43 minuts 1,02€ 0,18€ 1,20€
44 minuts 1,04€ 0,19€ 1,23€
45 minuts 1,07€ 0,19€ 1,26€
46 minuts 1,09€ 0,20€ 1,29€
47 minuts 1,11€ 0,20€ 1,31€
48 minuts 1,15€ 0,21€ 1,36€
49 minuts 1,16€ 0,21€ 1,37€
50 minuts 1,18€ 0,22€ 1,40€
51 minuts 1,22€ 0,22€ 1,44¢€
52 minuts 1,23€ 0,22€ 1,45€
53 minuts 1,27€ 0,22€ 1,49€
54 minuts 1,29€ 0,23€ 152€
55 minuts 1,31€ 0,23€ 154€
56 minuts 1,34€ 0,24€ 158€
57 minuts 1,35€ 0,24€ 159¢€
58 minuts 1,38€ 0,25€ 1,63€
59 minuts 1,41€ 0,25€ 1,66€
60 minuts 1,42€ 0,25€ 1,67€

Segon.- Donar trasllat a la empresa PROMOINMO,SL d’aquest acord.

*_k_*k

Sotmeés I'assumpte a votaci6 ordinaria, el Ple de I'Ajuntament, acorda aprovar la proposta amb catorze vots a
favor, corresponents als regidors dels grups CiU, ERC i PP, cinc abstencions corresponents als regidors dels
grups municipals del PSC i IETE i un vot en contra corresponent al regidor del grup municipal de PxC

04. DICTAMEN D’ACTUALITZACIO DE LES TARIFES DEL SERVEI D’AUTOTAXI PER A L‘ANY 2012.

Per l'alcalde, Sr. Ferran Bel i Accensi, es sotmet a debat del Ple el seglient assumpte:

Atesa la proposta d’instruccié d’un procediment d’aprovacié de les tarifes del servei d’autotaxi per a I'any 2012.

Vist el Decret d’Alcaldia nUmero 2749/2011, de data 12 de desembre, d’incoacié de I'esmentat procediment
administratiu.

Vist I'escrit que ha presentat I’Associacié Serveis Sanitaris i Transports SERSATRANS, que aplega taxistes, en el



qual es sol.licita que es mantinguin les mateixes tarifes del servei d’auto-taxi de I'any 2011, per a I'any 2012

Atesa I'actual conjuntura economica i I'interés per mantenir el nivell de les tarifes per tal d’incentivar la utilitzacié
dels serveis.

Vist I'informe del Cap de la Unitat de data 12 de desembre de 2011.
Atés I'informe favorable que ha emeés al respecte I'Interventor de Fons d’aquest Ajuntament.

Atés el dictamen favorable que ha emeés al respecte la Comissié Informativa d’Espai Plblic de data 21 de
desembre de 2011.

Al Ple de I’Ajuntament proposo I'adopcio d’aquest ACO R D:

Primer.- Mantenir les tarifes del servei d’autotaxi de I'any 2011 per a I'any 2012, seguents:

Concepte Import Euros
Baixada de bandera

T-2 3,49€
T-1 4,69€
Tarifa quilométrica

T-2 0,89¢€
T-1 1,07€
Tarifa Horaria

T-2 16,47€
T-1 17,67€
Suplements (T-1i T-2)

Recollida a domicili 2,00€
Maletes i animals 1,60€

T-1 (Tarifa 1) s’aplicara els dies feiners de 22 a 6 hores, dissabtes i diumenges i dies festius
T-2 (Tarifa 2) s’aplicara els dies feiners de 6 a 22 hores.

Segon.- Donar trasllat a la Comissié de Preus de Catalunya del manteniment de les tarifes de I'any 2011 per a
I'any 2012.

Tercer.- Donar trasllat als titulars de les llicéncies d’autotaxi i a I’Associacié de taxistes “Sersatrans Associacio”,
SA, de les noves tarifes aprovades

Sotmeés l'assumpte a votacié ordinaria, el Ple de I'Ajuntament, acorda aprovar la proposta amb quinze vots a
favor, corresponents als regidors dels grups CiU, ERC, PP i PxC, cinc abstencions corresponents als regidors
dels grups municipals del PSC i IETE

*_k_*k

| no havent més assumptes de que tractar, el Sr. President aixeca la sessid, a les tretze hores i vint-i-cinc
minuts de la qual, com a secretari, estenc aquesta acta.

El secretari Vist i plau
Lalcalde
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